Российская Федерация
Администрация Старовичугского городского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 02 ноября 2021 года                                                                              № 174

 пос. Старая Вичуга

О внесении изменений в постановление администрации Старовичугского городского поселения от 13 ноября 2020 года № 176 Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»

         В  соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, постановлением администрации Старовичугского городского поселения от 06.10.14 г. № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и  оценки эффективности муниципальных программ Старовичугского городского поселения», администрация Старовичугского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Старовичугского городского поселения от 13 ноября 2020 года № 176 Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению администрации Старовичугского городского поселения от 13 ноября 2020 года № 176 Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области» изложить в новой редакции. (Приложение №1);

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания;

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старовичугского городского поселения                                          Д.Н. Козлов

Приложение №1

к постановлению администрации

Старовичугского городского поселения

от 02 ноября 2021 г. № 174

Приложение

к постановлению администрации

Старовичугского городского поселения

от 13 ноября 2020 г. № 176
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Управление муниципальным имуществом Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»

(в редакции постановления администрации Старовичугского городского поселения от 02.11.2021 г. № 174)

1. Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»

	Наименование программы
	«Управление муниципальным имуществом   Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»

	Срок реализации
	2021-2023 годы

	Администратор программы
	Администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

	Исполнитель программы
	Отдел имущества и муниципального хозяйства администрации Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

	Перечень подпрограмм
	1. «Управление муниципальным имуществом»

2. «Содержание муниципального имущества и муниципального жилищного фонда»

	Цель программы
	Организация эффективного управления муниципальным  имуществом и муниципальным жилым фондом.

	Объем ресурсного обеспечения
программы
	общий объем финансирования – 6 144 433,85 руб.
в том числе:

2021 год –4 706 020,75 руб.
средства местного бюджета – 4 432 591,04 руб.

средства областного бюджета –273 429,71 руб.

2022 год – 708 813,10 руб.

средства местного бюджета – 708 813,10 руб.

2023 год –729 600,00 руб.

средства местного бюджета – 729 600,00 руб.

2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации Муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»

  По состоянию на 01.11.2020 года:

- в Реестре муниципальной собственности Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области имущества значиться 304 объект  недвижимости.

- зарегистрировано право собственности  на 31 объект.

            - проведена работа по межеванию и постановке на государственный кадастр недвижимости на 8 земельных участках;

       Всего на территории Старовичугского городского поселения 66 многоквартирных домов.
3. Цели и ожидаемые результаты реализации  муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»

         Основной целью программы является совершенствование системы управления муниципальным имуществом. Эффективное управление имуществом предусматривает  решение основных задач:

         1. Учет муниципального имущества и оформление муниципальной собственности на объекты капитального строительства.

Мероприятия:

а) осуществление технической инвентаризации объектов муниципальной казны и муниципальных учреждений, находящихся в муниципальной собственности;

б) проведение оценочных работ на объекты недвижимости Старовичугского городского поселения;

в) организация учета объектов муниципального имущества;

2. Управление муниципальным имуществом.

Мероприятия:

         а) определение технического состояния объектов муниципальной собственности и важности их дальнейшей эксплуатации;

б) содержание имущества;

в) осуществление приватизации муниципального жилого фонда

г) выявление и оформление бесхозяйного недвижимого имущества.

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»

Распределение объемов финансирования Программы

по источникам, направлениям расходования средств по годам

	Источники
и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего по Программе
	6 144 433,85
	4 706 020,75
	708 813,10
	729 600,00

	в том числе:

	местный бюджет
	5 871 004,14
	4 432 591,04
	708 813,10
	729 600,00

	областной бюджет
	273 429,71
	273 429,71
	0,00
	0,00

	Управление муниципальным имуществом
	2 172 213,10
	1 393 000,00
	379 213,10
	400 000,00

	в том числе:

	местный бюджет
	2 172 213,10
	1 393 000,00
	379 213,10
	400 00,00

	Содержание муниципального имущества и муниципального жилищного фонда
	3 972 220,75
	3 313 020,75
	329 600,00
	329 600,00

	в том числе:

	местный бюджет
	3 698 791,04
	3 039 591,04
	329 600,00
	329 600,00

	областной бюджет
	273 429,71
	273 429,71
	0,00
	0,00

Приложение  1

к муниципальной программе

 «Управление муниципальным имуществом

 Старовичугского городского поселения

Вичугского муниципального района

 Ивановской области»

от 13 ноября 2020 г.  № 176
Подпрограмма
«Управление муниципальным имуществом»
1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	«Управление муниципальным имуществом»

	Сроки реализации подпрограммы
	2021-2023 годы.

	Исполнитель подпрограммы
	Отдел  имущества и муниципального хозяйства   администрации Старовичугского городского поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области

	Цель

подпрограммы
	Совершенствование системы управления и распоряжения муниципальной собственностью.

	Объем ресурсного обеспечения
подпрограммы
	общий объем финансирования – 2 172 213,10 руб.
в том числе:

2021 год – 1 393 000,00 руб.
средства местного бюджета – 1 393 000,00 руб.

2022 год – 379 213,10 руб.

средства местного бюджета – 379 213,10 руб.

2023 год – 400 000,00 руб.

средства местного бюджета – 400 000,00 руб.

2. Краткая характеристика подпрограммы

«Управление муниципальным имуществом»

      Обеспечение устойчивого и эффективного функционирования  и развития имущественного комплекса Старовичугского городского поселения, совершенствование системы управления и распоряжения муниципальной собственностью.

   В целях обеспечения получения дополнительных доходов в виде налоговых сборов предстоит осуществить мероприятия по постановке  на кадастровый учет земельных участков под многоквартирными домами.

3. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы «Управление муниципальным имуществом»

       Реализация Подпрограммы позволит создать условия для обеспечения последовательного проведения комплекса взаимосвязанных мероприятий в сфере земельных и имущественных отношений, направленных на эффективное использование земель и иной недвижимости.

       Прямой экономический эффект от реализации программных мероприятий состоит в увеличении доходов местного бюджета за счет роста поступлений арендных и налоговых платежей.  Постоянно обновляемые сведения в реестре муниципальной собственности.
4. Мероприятия подпрограммы «Управление муниципальным имуществом»

	Наименование мероприятия/ Содержание мероприятия
	Объем бюджетных ассигнований, руб.
	Объем бюджетных ассигнований, руб.
	Объем бюджетных ассигнований, руб.

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Всего по подпрограмме
	1 393 000,00
	379 213,10
	400 000,00

	Управление муниципальным имуществом

	1 393 000,00
	379 213,10
	400 000,00

Приложение  2

к муниципальной программе

 «Управление муниципальным имуществом

 Старовичугского городского поселения

Вичугского муниципального района

 Ивановской области»

от 13 ноября  2020 г.  № 176
Подпрограмма
«Содержание муниципального имущества и муниципального жилищного фонда»

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	«Содержание муниципального имущества и муниципального жилищного фонда»

	Сроки реализации подпрограммы
	2021-2023 годы:

	Исполнитель подпрограммы
	Отдел  имущества и муниципального хозяйства   администрации Старовичугского городского поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области

	Цели

подпрограммы
	Обеспечение комфортных условий для проживания граждан в муниципальных жилых помещениях. Обеспечение сохранности и содержания в надлежащем состоянии объектов муниципального имущества и муниципального жилого фонда.

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	общий объем финансирования – 3 972 220,75 руб.
в том числе:

2021 год – 3 313 020,75 руб.
средства местного бюджета – 3 039 591,04 руб.
средства областного бюджета – 273 429,71 руб.
2022 год – 329 600,00 руб.

средства местного бюджета – 329 600,00 руб.

2023 год – 329 600,00 руб.

средства местного бюджета – 329 600,00 руб.

2.Краткая характеристика подпрограммы «Содержание муниципального имущества и муниципального жилищного фонда»

     Подпрограмма направлена на обеспечение надежного и устойчивого обслуживания потребителей коммунальных услуг, снижение износа объектов коммунальной  инфраструктуры.  Решение проблемы перехода к устойчивому функционированию и развитию жилищной сферы, обеспечивающее доступность жилья для граждан, безопасные и комфортные условия проживания в нем. Обеспечение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в части муниципального  жилого фонда. Обеспечение сохранности и надлежащего состояния муниципальных нежилых помещений и зданий.

3. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы «Содержание муниципального имущества и муниципального жилищного фонда»

- улучшение жилищных условий граждан;

            - снос ветхого и аварийного жилья;

            - безопасность и комфортность проживания граждан;

- улучшение технического состояния муниципальных нежилых помещений и

   зданий;

- обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в

               многоквартирных домах, в доле муниципального жилого фонда.

           - предупреждение и ликвидация последствий аварийных ситуаций на муниципальных объектах ЖКХ.

           -  снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры.
4. Мероприятия подпрограммы «Содержание муниципального имущества и муниципального жилищного фонда»

	Наименование мероприятия/ Содержание мероприятия
	Объем бюджетных ассигнований, руб.
	Объем бюджетных ассигнований, руб.
	Объем бюджетных ассигнований, руб.

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Всего по подпрограмме
	3 313 020,75
	329 600,00
	329 600,00

	Содержание муниципального имущества и муниципального жилищного фонда

	3 313 020,75
	329 600,00
	329 600,00

	В том числе

	Предупреждение аварийных ситуаций на муниципальных объектах ЖКХ:
	287 820,75
	0,00
	0,00

	В том числе областной бюджет *
	273 429,71
	0,00
	0,00

	 Местный бюджет (софинансирование 5%)
	14 391,04
	0,00
	0,00

	В том числе в разрезе мероприятий:

	Приобретение оборудования для ремонта на объекте водоснабжение — артезианская скважина № 27928 (д. Марфино)

	Всего
	40 068,85
	0,00
	0,00

	В том числе областной бюджет *
	38 065,41
	0,00
	0,00

	 Местный бюджет (софинансирование 5%)
	2 003,44
	0,00
	0,00

	Приобретение оборудования для ремонта на объекте водоснабжение — артезианская скважина № 3 (пос. Ст. Вичуга ул. Северная)

	Всего
	40 068,85
	0,00
	0,00

	В том числе областной бюджет*
	38 065,41
	0,00
	0,00

	 Местный бюджет (софинансирование 5%)
	2 003,44
	0,00
	0,00

	Приобретение оборудования для ремонта на объекте водоснабжение — артезианская скважина № 67351 (пос. Ст. Вичуга, ул. Шкирятова)

	Всего
	47 407,65
	0,00
	0,00

	В том числе областной бюджет*
	45 037,25
	0,00
	0,00

	 Местный бюджет (софинансирование 5%)
	2 370,40
	0,00
	0,00

	Приобретение оборудования для ремонта на объекте водоснабжение — артезианская скважина № 55480 (д. Марфино)

	Всего
	40 068,85
	0,00
	0,00

	В том числе областной бюджет *
	38 065,41
	0,00
	0,00

	 Местный бюджет (софинансирование 5%)
	2 003,44
	0,00
	0,00

	Приобретение оборудования для ремонта на объекте водоснабжение — артезианская скважина № 34601 (пос. Ст. Вичуга, ул. Папанина)

	Всего
	40 068,85
	0,00
	0,00

	В том числе областной бюджет *
	38 065,41
	0,00
	0,00

	 Местный бюджет (софинансирование 5%)
	2 003,44
	0,00
	0,00

	Приобретение оборудования для ремонта на объекте водоснабжение — артезианская скважина № 27926 (д. Марфино)

	Всего
	40 068,85
	0,00
	0,00

	В том числе областной бюджет*
	38 065,41
	0,00
	0,00

	 Местный бюджет (софинансирование 5%)
	2 003,44
	0,00
	0,00

	Приобретение оборудования для ремонта на объекте водоснабжение — артезианская скважина № 47204 (д. Марфино)

	Всего
	40 068,85
	0,00
	0,00

	В том числе областной бюджет*
	38 065,41
	0,00
	0,00

	 Местный бюджет (софинансирование 5%)
	2 003,44
	0,00
	0,00

*Средства областного бюджета уточняются в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств  субъектом РФ.